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VEI\DIM

Nr.6, datE 16.10.2017

Ne mbeshtetje te neneve 7, 20 dhe 25 te Ligjit Nr. 107/2014, datE 31.07.2014 "PEr

Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, t€ Vendimit Nr. 671, date 29.07.2015 G
KEshillit te Ministrave, "PEr miratimin e Rregullores sE Planifikimit te Teritorit", si dhe t€

Vendimit Nr. 519, dat€ 20.09.2017 t€ Keshillir tE Ministrave "Pdr p€rcaktimin e pErbdrjes sE

Kdshillit Kombetar te Tenitorit", me propozimin e Bashkis€ Lezh€, si dhe referuar Vendimit
t€ K€shillit Bashkiak Nr. 194, dare 25.09.2017, Keshilli Komb€tar i Tenitorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit tE PErglithshdm Vendor, Bashkia Lezh€, pjes€ e t6 cilir jane

dokumentet e meposhtme :

a) Strategjia Territoriale, shoq€ruar me pErmbledhjen e AnalizEs dhe Vleresimit te
Territorit;

b) Plani i Zhvitlimit te Territorit, shoqdruar me ShtojcEn I, sipas pErcaktimeve te
Rregullores s€ Planifi kimit;

c) Rregullorja e Planit;

d) VlerEsimi Strategjik Mjedisor;
e) Materialihartografik:

i. Vizioni strategjik;
ii. Ndarja e tenitorit ne 5 sisteme;

iii. Ndarja e tenitorit n€ njdsi;

iv. P€rdorimi i propozuar i tok€s sipas 14 kategorive baz6;

v. Infrastruktura e transponit;
vi. Fazat e zbatimit tE PPV-sd.
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E Zonat e R€nddsis€ Komb€tare brenda territorit administrativ t6 Bashkis€ LezhE.
shpallur si te tilla nga Plani i P6rgiithshem Kombetar i Territorit apo me vendime te
veganta, autoriteti pergjegies per miratimin e Planeve t€ Detajuara esht€ Keshilli
Kombdtar i Teritorit.

3. Nd Zonat e p€rcaktuara si te Rendesise Komb€tare dhe p6r Obiektet e Rdndesise
Kombetare, p€rfshir€ edhe ato qd ngrihen nd pronat shteterore te patransferuara te nj€sitd
e qeverisjes vendore, autoriteti pErgjegj€s p6r miratimin e Lejeve t6 Zhvillimit dhe
Ndertimit, eshte K€shilli Komb€tar i Territorit.

4. Gjate hartimit te Planeve te Detajuara Vendore, projekteve strategjike, projelteve pilot t€
zhvillimit, si dhe gdo projekti tjeter p€r zhvillimin e territorit, Bashkia Lezh€ duhet t€
bazohet ne kuadrin referues te detyrueshem te percaknrar nga legjislacioni n€ fuqi dhe
nga Plani i PErgjithshEm Vendor.

5. Ngarkohet Bashkia Lezh€ p€r zbatimin e Planit te Pergjithshdm Vendor, si dhe pEr
bashkErendimin e punds ne zbatim t€ ketij plani me AKPT-n€, Ministrit€ pErgjegj€se dhe
t€ giitha autoritetet e tjera shtet€rore, sipas fushave t€ pdrgjegjEsis€.

Me hyrjen ne fuqi te k€tij Vendimi, shfuqizohen studimet urbanistike/dokumentet e
planifikimit te miratuara md pard nga KRRTRSH/KKT p€r territorin administrativ tE
Bashkisd LezhE, p€rfshir€, por pa u kufizuar ne ro, si me poshae:

. Vendim Nr. 11, datE 01.09.1993 i KRRTRSH-sE, "P6r zgjerimin e vij€s kufizuese t6
qlretit te Lezhes";

. Vendim Nr. 13, date 18.06.2003 i KRRTRSH-s6, "P€r detyren e projektimit pdr
studimin urbanistik te qen&es se qltetit te Lezhes dhe vij6n kufizuese t€ kdsaj
qendre";

. Vendim Nr. l, dat€ 15.03.2005 i KRRTRSH-s€, "Pdr miratimin e studimit urbanistik
t€ qen&es se qltetit te Lezhes";

. Vendim Nr. 7, dat€ 07.05.2005 i KRRTRSH-sE, "Per miratimin e Rregullores p6r
zbatimin e studimit urbanistik te qendres se qy'tetit te LezhEs,,;

' Vendim Nr. 3, date 12.06.1999 i KRRTRSH-s€ "P6r planin e pdrgjithsh€m rregullues
te qltetit Shengiin";

. Vendim Nr.38, date 10.05.2013 i KKT-se "Instrumentet e pdrgjithshme vendore,
komuna Shenglin".

7. Planet e detajuara vendore dhe e te miratuara ne zbatim td dokumenteve td
planifikimit te meparshme, t€ nuk u ka mbaruar afati i zbatimit, mbeten nE fuqi.

8. Ky Vendim hyr n€ fuqi
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